
 

 

 

 

 

R.D. N° 6-4/2021.- 

Montevideo, 3 de marzo de 2021.- 

 

BASES DEL CONCURSO JEFE PROFESIONAL 

GPLA UNIDADES PROCESOS Y ESTRUCTURA 

ORGANIZATIVA (C13/20) Y GESTIÓN DE 

RIESGOS (C14/20) ESCALAFÓN A, GRADO 017 

Modificación de integración del Tribunal.- 

____________________________________________ 

 

RRHH/820 

  VISTO: que por R.D. N° 5-12/2020, de fecha 19.02.2020 se aprobaron las Bases 

del Concurso Jefe Profesional GPLA, para las unidades Procesos y Estructura 

Organizativa (U.O. 1446) y para Gestión de Riesgos (U.O. 1447) Escalafón A, Grado 

017, en las que se designan los integrantes del Tribunal; 

 

 RESULTANDO: que la Cra. Lucía Meloni en calidad de Presidente del Tribunal 

solicita ser exonerada de continuar su participación en este, por encontrarse de licencia 

médica a partir del 01.02.2021; 

  

  CONSIDERANDO:  que debido a que dicho Tribunal quedó constituido por solo 

2 integrantes por bajas producidas en su constitución, se propone la designación de la 

Cra. Beatriz García en su lugar, contando con la aprobación de la Gerencia General; 

 

  ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 

 

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL  

 

R E S U E L V E : 

 

1º)  SUSTITÚYASE A LA CRA. LUCÍA MELONI POR LA CRA. BEATRIZ 

GARCÍA, EN CALIDAD DE PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DEL 

CONCURSO JEFE PROFESIONAL GPLA, PARA LAS UNIDADES 

PROCESOS Y ESTRUCTURA ORGANIZATIVA (U.O. 1446) Y GESTIÓN DE 

RIESGOS (U.O. 1447), ESCALAFÓN A, GRADO 017.- 

 
2º)  NOTIFÍQUESE A LAS CITADAS FUNCIONARIAS, COMUNÍQUESE A LA 

GERENCIA GENERAL Y PASE A LA GERENCIA DE RECURSOS 

HUMANOS PARA LOS FINES QUE LE COMPETEN.- 
 

 
 

 

JAVIER SANGUINETTI 

Secretario General 

 HUGO ODIZZIO 

Presidente 

 

 

glc/vd 

 

 

Expediente N°: 2020-28-1-017572

Folio n° 626-4-2021.pdf


	Expediente n° 2020-28-1-017572
	Carátula
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Resolver
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Comunicar
	Comunicar
	Analizar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Resolver
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma


